
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedalieru

(li Rilievo Wain/mlt e di AI… …S'puciulizzuzinne

“GA RIBALDI“
Catania

DELIBERAZIONE N. ‘“ del [2 & FEB. 2024

} Oggetto: Presa d’atto del CCNL dell’area sanità triennio 2019-2021 sottoscritto in data 23 Germano
2024. Adeguamento Stlpendl e pagamento arretrati dal 01/01/2024.

\

Proposta N° 5 2. del

STRUTTURA PROPONENTE
(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

l…‘isn-unnre ll Responsabile del noced1menlo Il CMC(/ 1.5- 6 41 )(}; ./ 4…5L @@ &; ‘

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto lm porlo Aut.

!

l

. Budget Anno Conto lmpolîo Am.
ì

NULLA OSTA. … quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda. Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania.

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,
In)/nina… con DA. 11. ],2024/GAB del 31.01.2024

Mui Antonelli €…con l'assistenza del Segretario. don, curato la seguente deliberazione



)

".”

n

Premesso che. in data 23 Gennaio 2024. e stato sotto

Il Dirigente Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

urto il Contratto Nazionale di L' oro dell‘arca sanità

applicato alla Dirigenza Medica. Sanitaria e Veterinaria * triennio 2019 e 2021;

Che il citato contratto all‘art. 2 comma 3 pretede che "gli istituti a contenuto economico e normatix o con

carattere \incolato ed automatico sono applicati dalle Aziende ed Enti entro trenta giorni dalla data di

stipulazione...“:

Visti gli artt… 61. 63. 64, 65. 66. 69 e 801

Che in particolare:

\ isto l‘art. 61 comma 1 che dispone gli incrementi mensili degli stipendi del personale dell‘area della

(l’ 'venza medica. \ eterinaria e sanitaria ele relative date di aggiornamento e il comma 2 che congloha

l‘indennità di vacanza contrattuale. corrisposta ai sensi dell‘art. 1 comma 440 lett. a) della Legge n.

145/2018.ne110 stipendio tabellare:

Visto l‘art. 64. comma 3… che ridetermina i valori annuali dell’indennità di esclusività dei dirigenti

medici. veterinari e sanitaria decorrere dal 01/01/2021:

Visto l‘art. 65… comma 1. che ridetermina i valori annuali dell‘indennità di specificità medica dei

dirigenti medici e veterinari. a decorrere dal 01/01/2022:

Visto l‘art. 66 che istituisce una specifica indenni per la dirigenza inquadrata nei profili del ruolo

sanitario diversi dai profili della dirigenza medica e veterinaria. a decor re dal 01/01/2022:

Visto l‘art… 69… comma 3… che ridetermina { Valori annuali della retribuzione di posizione parte fisso

dei dirigenti medici. veterinari e sanitari a decorrere dal Uil/010022;

Visto l‘art. 80 che ridetermina il valore annuo dell‘indennità di direzione di struttura complessa. a

decorrere dal 01/01/2022:

Ritenuto, pertanto. di prendere atto di quanto previsto dain art. 61. 63. 64. 651 66. 69 e 80. e contestualmente

procedere. in uno al pagamento degli stipendi del corrente mese di febbraio 2024. all‘adeguamento del

trattamento economico ed alla corresponsione degli arretrati ai dirigenti medici e sanitari spettanti quale

conguaglio peril mese di gennaio 2024. come risulta dal prospetto allegato e parte integrante del presente atto.

procedendo con suceessh o atto alla corresponsione degli ulteriori arretrati quale conguaglio per gli anni 20 ] ‘)—

2023;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva di € 149.715,19, comprensiva di oneri sociali ed lRAP. sui conti

economici nel prospetto in dettaglio specificati. che qui si intendono interamente riportati e trascritti e ne

costituisce parte integrante del presente atto:

Ritenuto di munire la presente deliberazione della clausola di immediata eseeu1i0ne atteso che trattasi di

somme dovute:



“…e.

Atlcslnla la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna preposta c la sua conformità alla norniatiui

(liaclpltlìtllìlc la materia trattat . \ i compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/20l2

Propone

Per le inoti\ azioni tie l’tllL‘ in narrati\a. clic qui si intendono integralmente riportate e critte

Prendere atto tli quanto prc-\ Ì>tO tlain art. 61. 63. 64. 65. 66. 69 e 80. e contestualmente procedere. in uno al

pagamento degli stipendi del corrente mese di febbraio 2024. all‘adeguamento del trattamento economico ed

alla corresponsione dein arretrati ai dirigenti medici e sanitari spettanti quale conguaglio per il mese di gennaio
2024. come risulta dal prospetto allenato e parte integrante del presente atto. procedendo con succe o atto

alla corresponsione degli ulteriori ar irati quale conguaglio perin anni 2019-2023;

Autorizzare la spesa COIHPICSSÌ\E di € 149 715,19. comprensiva di oneri sociali ed IRAP. sui conti economici

nel prospetto in detta—: io specificati. che qui si intenderlo interamente riportati e trascritti e ne costituisce parte

integrante del presente atto:

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione. trattandosi di somme dovute.

IL COMMIS ARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta. quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la pr sente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo:

DELIBERA
Di apprmat'e la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e. pertanto:

Prendere atto di quanto previsto dain art. Gl. 63. 64. 65. 66. 69 e 80. e contestualmente procedere. in uno al

pagamento degli stipendi del corrente mese di febbraio 2024 all‘adeguamento del trattamento economico ed

alla corresponsione dein arretrati ai dirigenti medici e sanitari spettanti quale conguaglio per il mese di gennaio



2024. come risulta dal prospetto allegato e parte integrante del presente alto. procedendo con successi… ano

alla col'respumione degli ulicriori arrctrati quale conguaglio per gli anni 20l95102“:

Auturiuare la spesa complessiva di € 149 715,19, comprensiva di oneri sociali ed IRAP sui conti economici

nel pl‘n>pellu … dettaglio specificati. che qui si intendono interamente riponaîi e irascrini e ne costituisce pane

integrante del presente atto:

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione. trattandosi di somme dm utt.

[] Direttore Ammini

(doll. Giannini A

Il C0 missm'io Straordinario
\

(dr. iuseppe Giammanco)

Il SegretarioWii



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
n
…

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 , e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania _
Il Direttore Amministrativo

v'

i

l

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… n.

Ì Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n…
@

&

La presente deliberazione è esecutiva:

)( immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dell’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. note di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

;
IL FUNZIONANO RESPONSABILE

4.
v
e



,a…xg;

.

RIEPILOGO ARRETRATI GENNAIO 2024
DIRIGENZA MEDICA TEMPO INDETERMINATO COMPETENZESANITARIO MEDICA 20006000010 STIPENDIO BASE 72 999 45SANITARIO MEDICA 20006000010 IND VACANZA CONTRATT —2019 DIR -13177 76SANITARIO MEDICA 20006000015 IND >< INC DIR STR COMPLESSA 590,50SANITARIO MEDICA 20006000015 RETRIBUZIONE POSIZIONE FISSA 7 458.56SANITARIO MEDICA 20006000015 RETR. POSIZIONE FISSA AREA MEDICA 627,68SANITARIO MEDICA 20006000015 RETR POSIZIONE FISSA AREA CHIR. 438,15SANITARIO MEDICA 20006000015 IND. SPECIFICITA' MEDICA 28 576 50SANITARIO MEDICA 20006000090 ONERI SOCIALI 27 524,05SANITARIO MEDICA 45001000020 IRAP 8 288 61

TOTALE TEMPO INDETERMINATO 133.325.74
DIRIGENZA MEDICA TEMPO DETERMINATO COMPETENZESANITARIO MEDICA 20006000310 STIPENDIO BASE 2 925 92SANITARIO MEDICA 20006000310 IND VACANZA CONTRATT -2019 DIR -52818SANITARIO MEDICA 20006000315 RETRIBUZIONE POSIZIONE FISSA 285,16SANITARIO MEDICA 20006000315 IND. SPECIFICITA‘ MEDICA 1 143,50SANITARIO MEDICA 20006000390 ONERI SOCIALI 1.139,04SANITARIO MEDICA 45001000020 IRAP 325 24

TOTALE TEMPO DETERMINATO 5.290,68
TOTALE DIRIGENZA MEDICA 138.616,42

DIRIGENZA SANITARIA TEMPO INDETERMINATO COMPETENZESANITARIO DIRIGENZA 20006200010 STIPENDIO BASE 4 185.00SANITARIO DIRIGENZA 20006200010 IND VACANZA CONTRATT -2019 DIR 7755 47SANITARIO DIRIGENZA 20006200015 IND >< INC DIR.STR COMPLESSA 23.62SANITARIO DIRIGENZA 20006200015 RETRIBUZIONE POSIZIONE FISSA 1 137,84SANITARIO DIRIGENZA 20006200015 IND SPECIFICITA‘ SANITARIA 3.294.37SANITARIO DIRIGENZA 20006200090 ONERI SOCIALI 2.228,20SANITARIO DIRIGENZA 45001000020 IRAP 670 26
TOTALE TEMPO INDETERMINATO 10.783,82DIRIGENZA SANITARIA TEMPO DETERMINATO COMPETENZESANITARIO DIRIGENZA 20006200310 STIPENDIO BASE 135 00SANITARIO DIRIGENZA 20006200310 IND VACANZA CON'I RATT -2019 DIR —24 37SANITARIO DIRIGENZA 20006200315 RETRIBUZIONE POSIZIONE FISSA 12,69SANITARIO DIRIGENZA 20006200315 IND SPECIFICITA‘ SANITARIA 106 27SANITARIO DIRIGENZA 20006200390 ONERI SOCIALI 65,84SANITARIO DIRIGENZA 45001000020 IRAP 19 52
TOTALE TEMPO DETERMINATO 314,95

TOTALE DIRIGENZA SANITARIA 11.098,77
TOTALE GENERALE 149.715,19

”@


